
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

 

 

 
Magisterský studijní program „Právo“ 

 podzim 2012, povinně volitelný předmět  

 

MV927K Veřejný majetek 

Garant: doc.JUDr. Petr Havlan, CSc. 
 

Program přednášek a seminářů 
(čtvrtek 11,00 – 12,40; uč. 129) 

 

 

 

  

    

 

1. přednáška a seminář 

  

  Veřejný majetek v právu a ve společnosti (pojem a význam veřejného majetku; s ním 

související právní, ekonomické a sociologické "minimum"). 

 

 

2. přednáška a seminář 

 

   Majetek státu I (vlastnické právo a jiná majetková práva státu a jejich výkon; vymezení 

majetku státu; nabývání majetku státem a hospodaření s majetkem státu). 

 

 

3. přednáška a seminář 

 

Majetek státu II (nakládání s majetkem státu; odpovědnost při hospodaření s tímto 

majetkem a kontrola dodržování povinností při hospodaření s ním). 

 

 

4. přednáška a seminář 

 

             Majetek územních samosprávných celků I (vlastnické právo a jiná majetková práva obcí 

a krajů; vymezení majetku obcí a krajů; nabývání majetku obcemi a kraji a hospodaření s majetkem obcí 

a krajů). 

 

 

5. přednáška a seminář 

 

   Majetek územních samosprávných celků II (nakládání s majetkem obcí a krajů; 

odpovědnost při hospodaření s tímto majetkem a kontrola dodržování povinností při hospodaření s ním). 

 

 



      6.   přednáška a seminář 

 

Majetek jiných veřejných subjektů (přehled vybraných veřejných subjektů; vymezení 

jejich majetku; nabývání, hospodaření a nakládání s jejich majetkem). 

 

 

 Poznámka: Předmět bude v tomto semestru ukončen kolokviem.   

 

 

 

Prameny ke studiu: 
 

1. Poznatky z přednášek. 

 

      2.   Studijní literatura: 

 

a) základní: 
HAVLAN, P. Veřejný majetek. 2. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2011. 170 s. Učebnice - č.473. ISBN 978-80-210-5606-0. 

HAVLAN, P. Veřejné vlastnictví v právu a společnosti. Praha: C. H. 

Beck, 2008. 318 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 978-80-7179-

617-6. 

b) doporučená: 
HAVLAN, P. a kol. Majetek státu v platné právní úpravě. 3. aktualiz. 

a podstatně do. Praha: Linde, 2010. 503 s. ISBN 9788072017966. 

HAVLAN, P. a kol. Majetek obcí a krajů v platné právní úpravě. 2. 

aktualiz. a podstatně do. Praha: Linde, 2008. 318 s. ISBN 978-80-

7201-708. 

PLÍVA, S. Hospodaření s majetkem státu. 2., přeprac. a dopl. vyd. 

Praha: C.H. Beck, 2004. 366 s. ISBN 80-7179-811-8. 

      HAVLAN, P., NUEMANNOVÁ, H. Veřejné vysoké školy jako subjekty 
vlastnického a jiných majetkových práv. Právní rozhledy, 2006, č. 6, 

s. 199 a násl. 

 HAVLAN, P., NUEMANNOVÁ, H. K profesním komorám jako subjektům 

vlastnického a jiných majetkových práv. Právní zpravodaj, 2007, č. 

4, s. 10-11 

c) další:  

Knižní a časopisecká literatura dle doporučení vyučujících, webové stránky vlády, ministerstev a 

dalších institucí. 

 

 

 

 

 

 

 


